Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600262

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 060/2022
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento dos

interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
N° 015/2022, conforme segue: objeto: pregão eletrônico de registro de preços para
eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de dietas enterais
sistema fechado destinados à atender as necessidades do hospital municipal de
Confresa/MT. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Nutri Care Produtos Para Saude
Ltda Cnpj: 22.680.187/0001-54 Endereço: Av. Miguel Sutil, N° 14500, Bairro Coophamil, Ao
Lado Do Precito. Cidade: Cuiabá-MT CEP: 78028-015 FONE: (65) 2121-4966 EMAIL:
licitacao1@gruponutricare.com.br. Vencedora dos itens 2, 5, 6, 7, 12, 18, 19, 20, 22, 23, 24
e 26 do Certame no valor global de R$80.830,00 (oitenta mil e oitocentos e trinta reais).
Guio Nutrição Especializada Cnpj: 35.559.172/0001-84 Endereço: Av. Brasil, N° 104, Bairro
Cidade Alta. Cidade: Cuiabá-MT Cep: 78030-485 Fone: (65) 2136-8363/(65) 9927-43344
Email: Ricardo@Grupoguio.Com.Br . Vencedora Dos Itens 1, 8, 9, 14, 15, 16, 17 E 25 Do
Certame No Valor Global De R$44.020,50 (Quarenta E Quatro Mil E Vinte Reais E
Cinquenta Centavos). Salvi E Lopes E Cia Ltda cnpj: 82.478.140/0001-34 Endereço: Av.
Gaturamo, N° 100. Cidade: Arapongas-Pr Cep: 86702-001 Fone: (43) 3056-2332 Email:
Salvielopes@Gmail.Com Vencedora Do Item 11 Do Certame No Valor Global De R$8.520,00
(Oito Mil E Quinhentos E Vinte Reais) Nutricenter - Distribuidora De Produtos Nutricionais
E Hospitalares Ltda - Me Cnpj: 06.372.763/0001-40 Endereço: Avenida Das Flores, N° 334,
Bairro Jardim Cuiabá, Quadra 28. Cidade: Cuiabá-MT Cep: 78043-172 Fone: (65) 3028-
5500/(65) 3623-6500/(65) 9931-08406 Email: Nutricentercba@Gmail.Com Vencedora Dos
Itens 3, 4, 10, 13 E 21 Do Certame no valor global de R$22.876,00 (vinte e dois mil e
oitocentos e setenta e seis reais). Registro de Preços válido por um período de 12 meses,
visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos.

Confresa- MT, 24 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2021/SADHPD

A Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com
Deficiência, no uso de suas atribuições e com fulcro no parágrafo 4º do art. 27 da Lei
13.019/2014, HOMOLOGA conforme quadro abaixo, o resultado do presente procedimento
licitatório - Chamamento Público -006/2021 SADHPD - cujo objetivo proposto de selecionar
Organizações da Sociedade Civil para execução, em regime de parceria e interesses
recíprocos, dos Serviços Tipificados pela Política de Assistência Social - Lei nº 12.435 de 06
de julho de 2011.

. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL I N T E R ES S E CREDENCIAMENTO

. FUNDAÇÃO ABRIGO BOM JESUS Chamamento Público
Nº 006/2021

Classificado

Cuiabá, 25 de maio de 2022.
HELLEN J. FERREIRA DE JESUS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022/PMC

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107.637/2021) A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e; Considerando o poder-dever de
autotutela da Administração Pública (Súmulas 346 e 473 do STF); Considerando, ainda, a
solicitação da Secretária Municipal de Saúde - SMS, por meio do Ofício nº
030/2022/CSB/SMS, para revogação da licitação em tela, que segue acostada aos autos
com sua fundada motivação. resolve: TORNAR PÚBLICA a REVOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO/SRP Nº. 012/2022/PMC, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EXISTENTES NA REDE MUNICIPAL PARA
ATENDER AS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS" INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de
Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - pelo telefone: 3645-
6156 e pelo e-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá, 24 de maio de 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, neste ato representada pela
Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 303/2022, considerando que não houve
licitante habilitado/classificado na sessão pública realizada no dia 06/04/2022 às 10:00h,
horário de Brasília (DF), vem a público declarar FRACASSADA a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico/SRP nº 015/2022/PMC, processo administrativo nº 046.228/2021, que
tem como objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, NO RAMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM NEFROLOGIA
CLÍNICA, HEMODIÁLISE E DIÁLESE PERITONIAL PARA ASSEGURAR O ATENDIMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR AOS PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS NO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE CUIABÁ DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ - REFERÊNCIA DO COVID-19.

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário
Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento
dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/PMC, processo administrativo nº 100.960/2021, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CR EA S
NO BAIRRO JARDIM PAULICÉIA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ CONTRATO DE REPASSE
N°890433/2019/MCIDADANIA/CAIXA .

. L I C I T A N T ES R ES U LT A D O

. ANDARES CONSTRUTORA LTDA C L A S S I F I C A DA

. AMPLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI C L A S S I F I C A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá/MT, 25 de Maio de 2022.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 027/2022-SRP, cujo objeto é . REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE ATENÇÃO À
SAÚDE EM TELERRADIOLOGIA NA REALIZAÇÃO DE LAUDO DE MAMOGRAFIA,
CONTEMPLANDO A EMISSÃO DE LAUDOS MAMOGRÁFICOS, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde, representado pela Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte-MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I), visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 09/06/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 25 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 028/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS DE
EQUOTERAPIA, para usuários da Rede de Saúde do Município de Guarantã do Norte com
objetivo de ofertar assistência às pessoas com deficiência física e/ou intelectual,
considerando a necessidade da Administração Pública, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 13/06/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 25 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 027/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de papel A4 para serem utilizados na
manutenção das atividades de diversas secretarias do município de Itaúba/MT; ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 08/06/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REAL I Z AÇ ÃO :
Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br
para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 25 de Maio de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS